"Instituto de Previdência Municipal de Caiuá"
- IPRECA -

AV. PRESIDENTE KENNEDY - 78
CNPJ 04.988.769/0001-10 - CEP 19450-000 - CAIIIÁ-SP

one/Fax: (18)3278-1198.13278.9990

Email: IprecaiLo1hotmaiI.com

ATA DE REUNIÃO ORDINARIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO INSTITUTO DE

PREVIDENCIA MUNICIPAL DE CAIUA - IPRECA.

Aos 10 (doze) dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, nas dependências

da Sala deste Instituto, às 14:00 horas, reuniram-se os membros do Comitê de

Investimentos do IPRECA, a saber: Sr@ Roberta Vargas Fonte, Sr2  Jefferson Santos de

Oliveira, Sr2  Lucas Mickael de Lima Rodrigues , Cerificados pela AMBINA CPA10 e o

Diretor Presidente Weslley Florêncio Braz Pinheiro. Dando início aos trabalhos foi

discutido o retorno dos investimentos de renda fixa e variável de maio de 2022

conforme os quadros abaixo retirados do site da Empresa Crédito &Mercado:

) 	 55717L710 7E EVIDI7,C12. MUNICIPAL DE C$,32. 1012.0. CO10LIDA12C

6,1400100 de AnOS,,, E nqsso409n,e,0005 P.enodekd.de  e Risco ,  6,69 31i0512022

CRÉDITO
& MERCADO

Retomo dos lnve5060e000, opôs os m 	entoções (oplkaçõon e re59.tes) no mês de Miio/2022 	 FUNDOS DE RENDA FIXA

Alno.R30d.Fin. 	 S.IdoAnlnoo. 	AP6O.ÇÕ., 	00.0.70, 	S40doAhs.l 	RnIoreo(RS 	000,0,01%) 	(%)Insnt 	59.-PiO.

71744030051.7003 TI 7101101,0? 	 "Vou 	 0.00 	000 	4032340 	45006 	1 1411. 	110% 	O 00',

EIS IUA.95.ITUI.OSPtIRUCOOF RENDA FIXA PR4FOOE 	 20438533 	1100 	000 	203.626,06 	2234.65 	51714 	1,11% 	357%

COlOS BRASIL 35.0750 ES710ATAGICO AC 904.0151700 	 76423094 	 000 	000 	772 309.01 	013957 	0731 	07% 	7 20%

CAIXA NOVO BRASIL FICREI00A ]FIXA 8000IIE7ICI400IMA. 	 10223605 	 0.00 	000 	00325930 	102334 	108% 	700% 	22504

350005.1 IIJ3TITUCIONALIRI'.40 1 FI 95.5120 FIXO 	 14601922 	 000 	000 	14024089 	14.177 	097% 	007% 	O 2714

C48XO 54155711040-6 TI OULOS P5)0U000 TI 95.700617% 	 31739940 	 0.00 	000 	326.46526 	306575 	097% 	007% 	229%

EIS ØAAATITLILOSPÚBLIC)SF1 RENDA FIXA PCE'.9DOflCI 	 04240701 	 000 	000 	65067)7? 	803540 	006% 	096% 	219%

S40IT35IDERIMA.B ~UM FI0 RENDA FIXA LP 	 410636046 	 000 	0.00 	1116690,3' 	10429,91 	00014 	094% 	2)7%

541147011060 403-0 5PRXMJUI7 FIO 067003 FIXO 	 1.23476064 	 000 	000 	1.2.1412771 	016737 	07674 	076% 	153%

$441T0110004 11151105 PRIOIXOS 71410344511.4 FIO R%IIOOFIXO. 	 10167733 	30514409 	79024.96 	338016151 	141646 	03610 	105% 	001%

LMR 100 OCO TIDO MULIOSSETORI40, 5001001 	 26071.40 	 000 	500 	2573405 	 0797 	0,24% 	031% 	O 15%

TOWEIIIIIMA.B5FI05604F1XA 	 70291345 	 000 	000 	77313646 	27353 	013% 	013% 	004%

707.7 Rendo F.no 	 6.058.696.09 	305.744.09 	79.024.06 	6,331.690.63 	46.918,99 	0.61% 	 4.69%

I> 	 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DO CAIJÁ- IPRÉCA- CONSOLIDADO

ROlOtôrlo do Análise, E1qoadrnmentos Rentabilidade e Risco- Boçe 31105/2022

CRÉDITO

Retorincidos l000stIn-.entos 4995 as mos,meetoçóes (opllroçoos e 101047.5) no nodo de Maio/2022 	 FUNDOS DE RENDA VAIIIAVEL

A600,00110l,0004114I 	 S4640Aflle000 	Aplc.ções 	0e5949e1 	SaIdoAloaI 	R410lno(R5) 	ReIoqllo)%) 	)11IIn.01 	Soa - MO.

EBOÇÔ€S VALOR FCAÇUS 	 333675.00 	 0.00 	'330 	34640373 	1203785 	304% 	00431 	752%

0.0)00 .50660 E04.1104MR0103454 TI UUU1IMRPIT000 IP 	 90070701 	 000 	0.00 	57430307 	553616 	097% 	097% 	1447%

SE, EMERGIA FIOCÔRS 	 6426250 	 000 	000 	0357437 	.20026 	.04% 	040'., 	826%

66 CONSTRUÇÃO CIVIL FICACÔES 	 69151010 	 000 	000 	66003997 	.36.679.15 	144% 	.403.0 	7300%

0o0.I 6006. 047.4,0/ 	 14108.223,61 	 0,00 	9,00 	9.045.60019 	10.02131 	1 711, 	 5339%

IPRECA -
"Instituto de Previdência Municipal de Caiuá"

AS. PRESIDENTE KENNEDY - 78
CNP) 04.988769/0001-10 - CEP 19450-000 - CAIUÁ-SP

fone/fax: (18) 3278-119813278-9990
EmI: iprecaua@hotma1I.com

O retorno do mês de maio foi de R$ 45.978,99 (quarenta e cinco mil novecentos e

setenta e oito reais e noventa e nove centavos), equivalente a 0,87% nos seguimentos

de Renda Fixa e R$ -12.623,38 (doze mil seiscentos e vinte e três reais e trinta e oito

centavos negativos) 0,76% no segmento de Renda Variável, dentro do período em

análise. O retorno acumulado do ano nos investimentos 2,35% (dois ponto trinta e cinco

por cento) contra o IPCA +5,04% aa., conforme demonstra a tabela abaixo

INITI1IJIO 01 DRISID(POCIA MUNICIPN. 0€ (A1U4 - PEECA- CON5010.2X.
R,I.tór.oa. Ana109 £eql.ôan.eSoo. RicetaSidade, Risco - Eu. 31105/2022

CRÉDITO
& MERCADO

Reto.... Neo. de RentLohdd e .o,aI.doo no .00 de 2022

UM 	Ialdo024.. Apeaçâ.. R...n. 5.Id.o.U4. Retorne RtnrnoA..n Retnm.vê, 	R.t.m.Ac..n, 	M.I.M4i 	M.4SAoo, 	GapAtet,, 	VA

.-.n 	309035002 51)131OO 5073023 240325 5835793 M 29-OO 073% 	 11 t.0- 	7 	 O 07%

nM'n 	 •08r13 30200.22 335)90.33 7231 5333 -3333100 335023 .3310 	 2.30% 	3.30% 	133% 	 535%

Coco 	 054'0 21 5857303 337300.0 374 33396 0 34 321 3 223 ar.. 293% 	 303% 	2 26% 	&e- 	-.. ;:.. 	•00

r3300531 112203.00 93.

147337090 6042323 .45402r9 111350.3' .3,310 	 '90% 	:14% 	5091 	2: 304. 	42%

0.: 	 O '1402)00 300 73403 ti 424 00 3943 195,72 3335537 1OR 56293 245't 	 23530 	09344 	0". 	3407547

nveSttflOentOS a Meta de Rero1abrdade

• o3trrI.1t.. •IPCA-804°, aa

O patrimônio líquido do Instituto de Previdência, esta em R$ 6.984.945,31 (seis milhões,

novecentos e oitenta e quatro mil novecentos e quarenta e cinco reais e trinta e um

centavos), conforme demonstra o quadro:

Instituto de Previdência Municipal de Caiva
-IPRECA-

- . 	 AV. PRESIDENTE KENNEDY - 78
CNPJ 04988.7(9/0001 -10— CEP 19450-000 - CAIUÁ-SP

ForleJF8x: (18 32781198/32789990
EniiI: iprecaivahotm8I.com

c,

toco sPu;*000tF,c .10(5 	 o., 	 soocir 	nó, 	o,-

1M

Neste momento o comitê decide por manter a carteira desta maneira, entendendo que

esta satisfatória, diante do momento financeiro que vive o país, sem movimentar os

fundos que tiveram perdas em meses passados uma vez que começaram a ter

rendimentos positivos, mesmo que baixos, mas diminuindo assim as perdas que tiveram

em meses passados, acreditando assim que essas perdas serão minimizadas com o

passar dos meses, não sendo interessante ao Instituto realizar resgate desses Fundos

pois estaria concretizando perdas sem chance alguma de minimizar tais perdas. Sendo

realizado saque de somente um fundo conforme demonstram os gráficos para cobrir

despesas com folha de pagamento do Instituto de Previdência Ressaltado que os dois

Fundos que se encontram fechados para resgate no mês de maio, apresentaram retorno

positivo sendo de 0,13% para o Fundo Tower II Ima 135 Fl Renda Fixa e de 0,24% para o

Fundo LME REC IPCARDC Multsetorial Sênior, mesmo sendo rendimentos baixos, são

positivos, evitando prejuízos a carteira, uma vez que estes fundos não podem ser

resgatados. Nada mais havendo a ser deliberado ou mais a registrar, a presente ata

conferida, apreciada, aprovada e assinadpEios0nembros do Comitê de Investimentos.

LUCAS MICKAEL DE LIMA RODRIGUE

PRESIDENTE DO COMITÊ DE

INVESTIMENTOS

"Instituto de Previdência Municipal de Caiu"
-IPRECA-

AV. PRESIDENTE KENNEDY - 78
CM') 04.98876910001-10 - CEP 19450-000 - ÇAIIJÁ-SP

-7 	 Fone/Fax: (18) 3278-119813278-99%
Email: iprecaiva@hotmail.com

MEMBRO DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS

ROBERTA VARGAS FANTE

MEMBRO DO CÔMITE DE INVESTIMEIN

Outros Presentes:

WESLLEY FLORENCIO BRAZ PINH

PRESIDENTE DO IPRECA

/2